
 
 

ПРИКАЗ 
 

20.12.2017                        №48 
Москва 

 
О создании тренерского штаба  

 

В соответствии с Целевой комплексной программой подготовки 

спортсменов сборной команды России по скалолазанию к Играм XXXII 

Олимпиады 2020 г. в г. Токио (Япония) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать тренерский штаб для решения вопросов формирования и 

подготовки олимпийской сборной команды России по скалолазанию в составе: 

- Ю.И. Скурлатов (главный тренер), 

- С.И. Сигов (старший тренер), 

- В.М. Маламид (председатель тренерского совета), 

- Д.Р. Шарафутдинов (тренер спортивной сборной команды), 

- С.С. Сергеев (тренер спортивной сборной команды); 

2. Утвердить Положение о тренерском штабе; 

3. Поручить тренерскому штабу сформировать список кандидатов в 

олимпийскую сборную команду России по скалолазанию; 

4. Поручить тренерскому штабу разработать план подготовки кандидатов в 

олимпийскую сборную команду России по скалолазанию на 2018 год. 

 

 
 

Президент         Бычков. Д.А. 
 
 
 
 


